VS 21075P 140,160,180 - Sofa

140 - 1522mm

160 - 1722mm

730mm

180 -1922mm gy o— A
I 1
El | e
E ~
3
o
N
A N
N L der Verbindung-
[ FT mechanismus
! ; lein \
22X 22-x
der Halter - i der Korbauf- die
e das Turband die V' 3,5x16 hangungs- Unterlage
! “ g mechanismus 25x25x19
e | SEL 4, 2%
gie Verbin- gie Verbin- die das Zylindrisches |das Plastikbein [der Gaskolben|der Gaskolben
ungs- ungs- . : i @,
schratibe ot A 12tutze Metallbein 50mm 40X40X50 klein ?'\"‘3&}»«._‘ grof}
S N @/ ¢ o 4‘)( ‘.ﬁ’ 2x
X & el o
4x 74 —
™~ ‘ & 0 b C(}
é @V@& hﬂ__"‘“—'-FJ—)h_, )) RS
A, 3
der Verbindung- | das Absetzblech|das Absetzblech| der Nagel M 6x35 das
d Verbindungs-
mechanismus 80x90 die g
Grol} Senkschraube| blech 100x30
150x 16x %
16x =
der Wlnkel der TUr- Vorbereitung di die .
110x100x52 | stopper der Gurt zur korrekten Schrallﬁben- Unterlage V4x35 die Mutter
Turmontage | abdeckung M13
] 1x \‘ MDF 3mm 28 M8
—— :;"\ 6X ___)i 2X <
ﬂ@%}ﬂ 'S*ﬁ) (‘ |
7 X
2X
der Halter |der Dibel| M8x25[M12x70| V4x17 | V4x20 V4x16 |der Kolbenab-
192mm 310 deckung
5/ & <>
X 27" 18X 100 28 32 2x
f‘_./ E £ z
,/_('l - - "
I~ '/./, ==
&/ k QE_"/:\




die _ Lﬁ '
Stitze 22X
14x L

@ _h _'_-.—'—’._'—‘-'__ |

\‘,\\x . .

o o /
= das Oberbrett 694x396x34
/
=y
(\ /

——

. 694x370x18 ] /.

das Bodenbrett 694x397x18

V- 4x30

axg

694x70x18




das Turband
ox L7 %

der Halter
+ 16mm

[




2300x400x18

\\-Kf- - -
\

SN
2

% 694x397x18

™

2300x400x18

—
L

J/

Ve [

-y~

\

= 694x370x18

das Bodenbrett 694x397x 8\

N




— ﬂ hy/

_JI|

N\
Y AN / // / // // / \ 7
S / // / / / ._.J
i N / { _. N
// N
€X01/X09¢¢ 4AdIN N S
/ AN [
N / ._
. h ! hY
;/ / /,
e . ; { >
N ol N\ N\ N N N\ N\, _ N\ N\, R N\ N\,
N N ,,r//,v \ S N hN \ N / N kS S R X
T~
f//,/
©
D=
z S
5 ©
©




,JE
\ 2300x400x18

der Korbauf-
hangungs-
mechanismus

i

.
BN

™~ @

2X %?

]

|

— ]

694x395x18

694x395x18

—_—
694x395x18




Es ist wichtig, die verbindungmechanismen auf beiden
Seiten gleichzeitig zu klopfen, um ein Brechen zu vermeiden.

das Oberbrett 1_50x400x36

“

ic Laiste1-50x80

das Bodenbrett 1_50x400x36




das Oberbrett 1_50x400x36

il




Messen und richten Sie die Diagonalen aus,
bevor Sie die Riickseite des Schrankes anbringen.

/*’ V 3,5x16
der Nagel| ™

\ Befestigen Sie die Riickseite mit den Nageln an dem Kbrpe/ 10x
90x o

MDF 1_83x665x3

enbrettenbreite

| 1 83x280

2300x400x36

die Rickenbrettenbreite

1_83x280
x/;
/
L MDF 1_83x665x3
p
,«/
MDF 1_83x665x3 /
V)
g
das Oberbrett 1_50x400x36 [
e
m______ﬁ\\




10.

Heben Sie den Korper des Bettes mit einen Kollegen an.

—/
g
5

.

S—
——
—=

e

“L




1.

Vg = o
Y ———
e = —
RS — _—'_—h——__"_:—___—{

die
Senkschraube
M 6x35

16x

die Schrauben-
abdeckung

16X

C D

A
em\\-.‘.wmmm

die Seite 2300x400x36 | ©° "™

‘:::::::::::::

die furnierte Vorderkante

/

das Absetzblech
80x90

das Absetzblech
00x120




Das K!appt;etf muss vor dem Anbringen des Metallrostes
an der Wand befestigh werden! ;
Andernfalls besteht Sturzgefahr beim Offnen.

200mm

Die Anzahl und die Art der Diibeln muss
| dureh die Art der Wand bestimmt werden.

der Dubel

8x @mo
/

der Winkel
110x100x52

V - 5x50

8%

LA LAY 10




13.

Y i—. £
- %

das
Verbindungs-
blech 100x30

il




Y M—

Vorbereitung o

h zur korrekten .
m s Tirmontage |
2 el MDF 3mm ¥

oX

] die Tlr 1_40x420x18 N

%
S

die Tur 1_40x560x18
- A

die Tur 1_40x560x18

< o

57%18

die TUr 1

der Gaskolben
klein

(T
2X B




I Jijﬂﬁadﬂeiuwﬂﬂlbnﬂgﬁn

Richten Sie die Tlirkanten an der Ebene aus.

Befestigen Sie den Bettrahmen mit den Schrauben an der Tiir.
Befestigen Sie das mittlere Ttirbrett nicht an.

V4x17

04 x




der Halter
192mm

(8

1x

¥




Befestigen Sie den gro3en Kolben am Rahmen und
sichern Sie ihn mit einer Mutter.Ziehen Sie die Mutter
nicht fest, der Kolben muss sich bewegen kbnnen.

die Muttern
der Gaskolben M8
B grof®
i 2x
A O
- C} @
e
— o . e -
L 2 v - . °
- a
2 e ——— by ~
. . Ay .
—_—— ;




1.Schieben Sie den Rahmen mit einem Kollegen in der Kérper.
2.Schrauben Sie den Bettrahmen mit einer M12x70-Schraube

und einer Unterlegscheibe an die Bodenplatte des Beltkdrpers an.

Ziehen Sie nicht die Schrauben fest, der Rahmen muss sich frei drehen lassen.

die Unterlage
2x M13 [M12x70
2X




0
1.Stellen Sie dieTlr in eine horizontale Position /

und Schieben Sie den gesamte bewegliche

Teil nach innen.
2.Setzen Sie nun die Kolben locker in den

oberen Stifte ein.

M8x25

2x

7
==
L




Befestigen Sie die Stoppleiste 20mm von der Vorderkante.

20 70
|f _f?'{' /'-',
__] das Oberbrett 1_50x400x36
| )
V4x30 glgdggm%ben- . die Stoppleiste
B | > die Riickseite
Z ———— ie seite
B O = - -

die Stoppleiste 1_50x7Pmm




der TUrstopper

die Stoppleiste

V4x35

¥

o)
X
SATLUARL

die Schrauben-
abdeckung

8X

///
<i—{[ \A"
] S
(e

t




Richten Sie dieTiirkanten an der Ebene aus

£

V4x17

32x§

die TUr 1_40x560x18

Vorbereitung
zur korrekten
Tlrmontage

MDF 3mm
4x




der Lamellenhalter
30x

il

’ Klopfen Sie vorsichtig auf die Lamellenhalter.Verwenden Sie den keinen
Metallhammer, um eine Beschédigung des Halters zu vermeiden.




1.Befestigen Sie den Plastilamellenhaltdf T == |

an eines Ende der Lamelle.
2.Legen Sie das freie Ende der Lamelle

auf den Rahmenhalter.

die Lamellen
30x
22.1.
der Lamellenhalter
22.2. 30x

22.3;




i

.

L L

die Matratze 2000x1_00




°q °p
N Omm E:I 2mm
s 0mm E 0 2mm
der Kolbenab-
deckung
2X

wenn sich die Tur und die Matratze nicht

Verwenden Sie diese Kolbeneinstellung nur,
schlielfen zusammen.

=

Die Einstellung des Abstands der Kolben

Zur Montage des Klappbettes verwenden Sie die Kolben,
die als in der Abbildung A eingestellt sind.

Wenn sich die Tur mit der Matratze nicht Gbereinstimmt,
stellen Sie den Kolbenabstand ein, in dem Sie ihn

leicht um ca.1 bis 2mm offnen.Maximal 2mm!!!

Wenn Sie einen groReren Abstand einstellen, werden die
Kolben dauerhaft beschadigt.Dieser Schaden

werden von der Reklamation abgedeckt.




25,

das Zylindrisches
Metallbein 50mm

o
(*Dail 2X
DY

V 4x20

4x

das Plastikbein
40x40x50

2X
L2
< ﬁ‘.

V 4x25

2X




26.

— | die

Es ist schwieriger, die Feder anzuziehen.

Sie mussen den Lagerplatz vollstandig o6ffnen.Setzen Sie
zuerst die Feder in das hintere Loch ein.Stecken Sie das
andere Ende der Feder in das vordere Loch.Verwenden Sie
dazu eine Kombizange.

Das gleiche Verfahren wird auf der anderen Seite sein.




27.

g

V4x30

Y

oo
x
SRALLLLARY

die Schrauben-
abdeckung

8x




28.

die
Unterlage
25x25x19

die Verbin-
dungs-

schrauh@%
2X p
&
4

2X
@




V 4x16

4x

Z
V 3,5x16

7
m / 81X00¥x00¢cC v

29.

690x305x18
694x370x18




30.

I

1490x750x18

»

die Verbin-
dungs-
schraube g




